
АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

30.10.2020               595-ПА 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Асбестовского городского округа от 16.07.2020 № 406-ПА  

«Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления 

субсидии на иные цели Муниципальному бюджетному учреждению 

физической культуры и спорта «Физкультурно-спортивный центр» 

Асбестовского городского округа на реализацию мероприятий по поэтапному 

внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса  

«Готов к труду и обороне» (ГТО) в 2020 году» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 1332-ПП 

«Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие 

физической культуры и спорта в Свердловской области до 2024 года», 

постановлением  Правительства  Свердловской области от 09.04.2020 № 229-ПП 

«О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области  

от 16.01.2020 № 15-ПП «Об утверждении распределения субсидий из областного 

бюджета местным бюджетам между муниципальными образованиями, 

расположенными на территории Свердловской области, в 2020 году», решением 

Думы Асбестовского городского округа от 25.12.2019 № 30/1 «О бюджете 

Асбестовского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и  

2022 годов» (с изменениями), постановлением администрации Асбестовского 

городского округа от 13.04.2011 № 125-ПА «Об утверждении Порядка 

определения объема и условий предоставления субсидий из местного бюджета 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Асбестовского 

городского округа на иные цели и примерной формы соглашения о порядке и 

условиях предоставления субсидии муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям Асбестовского городского округа на иные цели», постановлением 

администрации Асбестовского городского округа от 04.12.2013 № 765-ПА  

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и 

спорта в Асбестовском городском округе до 2024 года» (с изменениями и 

дополнениями), руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского 

округа, администрация Асбестовского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Асбестовского городского 

округа от 16.07.2020 № 406-ПА «Об утверждении Порядка определения объема и 



2 

условий предоставления субсидии на иные цели Муниципальному бюджетному 

учреждению физической культуры и спорта «Физкультурно-спортивный центр» 

Асбестовского городского округа на реализацию мероприятий по поэтапному 

внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду 

и обороне» (ГТО) в 2020 году» (далее – постановление) следующие изменения: 

1) пункт 2 Порядка определения объема и условий предоставления 

субсидии на иные цели Муниципальному бюджетному учреждению физической 

культуры и спорта «Физкультурно-спортивный центр» Асбестовского городского 

округа на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)  

в 2020 году (приложение № 1 к постановлению) (далее – Порядок) изложить 

в новой редакции: 

«2. Целевые средства областного бюджета в сумме 141 400,00 рублей, 

предоставленные бюджету Асбестовского городского округа в форме субсидии 

областного бюджета в рамках реализации государственной программы 

Свердловской области «Развитие физической культуры, спорта и молодежной 

политики в Свердловской области до 2024 года», утвержденной Постановлением 

Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 1332-ПП  (далее – целевые 

средства областного бюджета), а также средства бюджета Асбестовского 

городского округа в сумме 60 600,00 рублей, выделенные на условиях 

софинансирования, направляются в 2020 году на реализацию муниципальной 

программы «Развитие физической культуры и спорта в Асбестовском городском 

округе до 2024 года», утвержденной постановлением администрации 

Асбестовского городского округа от 04.12.2013 № 765-ПА, на приобретение 

оборудования и инвентаря, в том числе электронно-вычислительной техники и 

периферийного оборудования, для оснащения мест тестирования по выполнению 

видов испытаний (тестов), повышению квалификации и переподготовки 

специалистов и спортивных судей (не менее 72 часов), задействованных  

в реализации комплекса ГТО, в том числе: 

- система электронного хронометража «Финиш-мини» – 1 шт.; 

- беговые лыжи – 3 пары; 

- ботинки лыжные – 3 пары; 

- крепления для лыж 3 комплекта; 

- палки лыжные гоночные карбоновые STC AVANTI, пробковая ручка  

145 см – 1 пара; 

- палки лыжные гоночные карбоновые STC AVANTI, пробковая ручка  

150 см – 1 пара; 

- палки лыжные NORDIC р. 155 – 1 пара; 

- палки лыжные NORDIC р. 160 – 1 пара.»; 

2) пункт 4 Порядка изложить в новой редакции: 

«4. Муниципальному бюджетному учреждению физической культуры и 

спорта «Физкультурно-спортивный центр» Асбестовского городского округа 

(Чернядев О.Р.): 

 



3 

1) организовать осуществление закупки с соблюдением требований 

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд»; 

2) по результатам осуществления закупки заключить контракт.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить настоящее 

постановление в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и 

на официальном сайте Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа 

Л.И. Кирьянову.  

 

 

Глава  

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

